
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/J  / / ^ / /  № /3Y6? 
с. Еткуль

Об утверждении муниципальной
программы

В соответствии с постановлением администрации Еткульского 
муниципального района от 31.07.2024 г. № 904 «Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ Еткульского 
муниципального района, их формировании и реализации», руководствуясь 
Уставом Еткульского муниципального района,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную программу «Содействие занятости 

населения Еткульского муниципального района» (прилагается).
2. Признать утратившими силу с 01.01.2025г. постановления 

администрации Еткульского муниципального района:
- от 09.12.2022г. №1055 «Об утверждении муниципальной программы»;
- от 11.04.2023г. №370 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Содействие занятости населения Еткульского муниципального 
района»;

- от 15.09.2023г. №982 «О внесении изменений в муниципальную 
программу «Содействие занятости населения Еткульского муниципального 
района»;

- от 03.12.2024г. №1588 «О внесении изменений в муниципальную 
программу «Содействие занятости населения Еткульского муниципального 
района».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025г.
4. Отделу информационных технологий администрации Еткульского 

муниципального района (Ярушин М.А.) разместить утвержденную 
муниципальную программу на официальном сайте администрации Еткульского 
муниципального района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Еткульского муницш “ Г.С. Ямгурову.

Г лава Еткульского 
муниципального района Ю.В. Кузьменков



Утверждена 
постановлением администрации 

Еткульского муниципального района
от / 3  с/  №

Муниципальная программа 
«Содействие занятости населения Еткульского 

муниципального района»



Муниципальная программа 
"Содействие занятости населения Еткульского муниципального района" 

Раздел I. Стратегические приоритеты муниципальной программы 
"Содействие занятости населения Еткульского муниципального района"

1. Оценка текущего состояния сферы содействия занятости 
населения.

Государственная политика в сфере содействия занятости населения 
нацелена на развитие трудовых ресурсов, повышение их мобильности, 
формирование благоприятных условий для занятости населения и обеспечение 
предприятий рабочей силой, осуществляемое посредством повышения качества 
и конкурентоспособности рабочей силы, развитие систем обучения кадров.

В Еткульском районе Челябинской области функционирует областное 
казенное учреждение центр занятости населения (далее именуются - ОКУ 
ЦЗН).

По результатам анализа текущего состояния сферы содействия занятости 
населения в Еткульском районе в 2023 году наблюдалась стабилизация 
ситуации на рынке труда, также сохранены низкие показатели безработицы.

Дальнейший рост экономики Еткульского района Челябинской области во 
многом будет зависеть от решения проблемы кадрового обеспечения экономики 
Еткульского района Челябинской области, связанной со складывающейся 
демографической ситуацией, дефицитом высококвалифицированных кадров в 
реальном секторе экономики, несбалансированностью рынка труда и 
образовательных услуг.

Важную роль в стабилизации ситуации на рынке труда играют развитие 
социального партнерства и меры по улучшению условий и охраны труда.

Ключевыми проблемами развития социального партнерства в 
Еткульскком районе Челябинской области, на решении которых необходимо 
сконцентрировать первоочередные усилия, являются:

низкий охват коллективно-договорным регулированием организаций 
Еткульского района Челябинской области, особенно субъектов малого и 
среднего предпринимательства;

недостаточный уровень развития системы территориальных объединений 
работодателей в муниципальных образованиях и органов, представляющих 
интересы работников, в субъектах малого и среднего предпринимательства;

неразвитая система социального мониторинга по оперативному 
выявлению социально-трудовых конфликтов в трудовых коллективах.

В целях обеспечения условий для дальнейшего снижения 
производственного травматизма и устранения причин организационного 
характера, существенно влияющих на показатели тяжелого и смертельного 
производственного травматизма, основные усилия должны быть направлены на 
внедрение культуры безопасного труда и пропаганду передовых и наиболее 
эффективных технологий в области охраны труда.



Без решения вышеуказанных проблем, требующих комплексного подхода, 
проблемы в сфере занятости населения не только сохранятся, но будут 
нарастать, замедляя социально-экономическое развитие региона.

По данным Федеральной службы государственной статистики, по 
состоянию на 1 января 2024 года численность безработных граждан в 
Еткульском районе составила 127 человек и в сравнении с данными на начало 
2023 года (167 человек) снизилась на 40 человек, в сравнении с началом 2022 
года (190 человек) снизилась на 63 человека. Учитывая тенденцию снижения 
безработицы, уровень общей безработицы в среднем за 2023 год, по 
оперативным данным, составил 0,95 процента от численности рабочей силы, в 
сравнении с 2022 годом (1,24) снижение составило 0,29 процентного пункта. К 
2030 году прогнозируемое значение показателя составит 0,61 процента.

Численность занятого населения на территории Еткульского 
муниципального района в среднем за 2023 год, по оперативным данным, 
составила 12675 человек, в сравнении с 2022 годом уменьшение составило 312 
человек.

В рамках реализации мероприятий по цифровой трансформации 
ключевых отраслей экономики и социальной сферы осуществлен переход на 
Единую цифровую платформу в сфере занятости и трудовых отношений 
"Работа в России" (далее именуется - ЕЦП "Работа в России"). Подача 
заявлений на получение государственных услуг службы занятости населения 
осуществляется через ЕЦП "Работа в России" с помощью межведомственного 
взаимодействия (на получение услуги по содействию в поиске работы в 
2023 году поступило 283 заявлений). Доля государственных услуг в области 
содействия занятости населения, установленных нормативными актами 
федерального уровня, предоставляемых в Челябинской области в электронном 
виде посредством ЕЦП "Работа в России", от общего количества 
предоставленных услуг в 2023 году составила 100 процентов. К 2030 году 
прогнозируемое значение показателя останется на уровне 100 процентов.

Временная занятость несовершеннолетних граждан - общедоступная 
трудовая деятельность, имеющая социально полезную направленность и 
организуемая для граждан в возрасте от 14 до 18 лет. Организация временного 
трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время является одной из активных программ содействия 
занятости населения. Временное трудоустройство несовершеннолетних 
граждан в свободное от учёбы время носит социально-значимый характер, 
помогает снизить уровень преступности среди несовершеннолетних, 
приобщить их к труду, получить первые профессиональные навыки еще со 
школьной скамьи, поддержать материально.

Немногие работодатели готовы использовать неквалифицированный труд 
несовершеннолетних. Государственная политика в указанной сфере направлена 
на привлечение работодателей, готовых предоставить несовершеннолетним 
рабочие места с учетом их интересов. В целях организации временного 
трудоустройства подростков службой занятости проводится целенаправленная 
работа, которая включает анализ состояния рынка труда в Еткульском районе,



изучение потребности подростков в трудоустройстве, возможности 
работодателей в обеспечении их занятости.

По состоянию на 1 ноября 2024 года в Центр занятости населения 
Еткульского района по вопросу трудоустройства в свободное от учебы время 
обратилось 114 подростка в возрасте от 14 до 18 лет, трудоустроено 114 
несовершеннолетних. В 2023 году число обратившихся подростков составило 
116.

Общественные работы - это трудовая деятельность, имеющая социально 
полезную направленность, организуются в качестве дополнительной 
социальной поддержки граждан, ищущих работу. Общественным работам 
отводится роль временного трудоустройства граждан, которые испытывают 
трудности в поиске постоянной работы. В то же время организация 
общественных работ позволяет обеспечить развитие социальной 
инфраструктуры конкретной территории с учетом количества и состава 
незанятого населения.

Организация оплачиваемых общественных работ и временного 
трудоустройства граждан, испытывающих трудности в поиске работы позволит:

- снизить социальную напряженность на рынке труда Еткульского 
муниципального района;

- обеспечить занятостью и временным заработком ищущих работу и 
безработных сельских граждан, испытывающих трудности в поиске работы;

- приобщить к трудовой деятельности лиц, впервые ищущих работу, не 
имеющих профессии (специальности);

- сохранить мотивацию к труду у граждан, имеющих длительный перерыв 
в работе;

- выполнить в сельских территориях социально значимые виды работ.
В 2024 году для трудоустройства на оплачиваемые общественные работы 

обратилось 17 человек, трудоустроено - 17, безработных граждан,
испытывающих трудности в поиске работы - обратилось 2, трудоустроено 12.

Основные направления работ, на которые направлялись граждане, это 
благоустройство территорий сельских поселений, ремонтные работы, работа в 
торговле.

Реализация муниципальной программы позволит обеспечить 
профилактику безработицы на территории района, будет способствовать 
сбалансированности рынка труда и повышение качества рабочей силы, 
занятости граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих 
трудности в поиске работы.

Программа направлена на достижение определенных целевых 
показателей. Мероприятия подпрограммы согласованы по срокам и ресурсам, 
необходимым для их осуществления, определены исходя из очередности их 
реализации с учетом ресурсных возможностей на районном уровне.

2. Описание приоритетов и целей муниципальной политики в сфере 
содействия занятости населения.

Приоритеты муниципальной политики в сфере содействия занятости



населения определены следующими правовыми актами:
Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2024 г. № 309 «О 

национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и 
на перспективу до 2036 года» (далее - Указ Президента РФ N 309);

Федеральный закон от 12 декабря 2023 года N 565-ФЗ "О занятости 
населения в Российской Федерации" (далее именуется - Федеральный закон "О 
занятости населения в Российской Федерации");

постановление Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. 
N 298 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации 
"Содействие занятости населения" (далее именуется - государственная 
программа Российской Федерации "Содействие занятости населения");

Закон Челябинской области от 11.09.2001 г. N 29-30 "Об охране труда в 
Челябинской области";

Закон Челябинской области от 15.12.2011 г. N 249-30 "О регулировании 
отношений в области содействия занятости населения в Челябинской области";

постановление Законодательного Собрания Челябинской области от 
31.01.2019 N 1748 "Об утверждении Стратегии социально-экономического 
развития Челябинской области на период до 2035 года" (далее именуется - 
Стратегия 2035);

Приоритетом муниципальной политики в сфере содействия занятости 
населения в долгосрочной перспективе является создание правовых, 
экономических и институциональных условий, способствующих развитию 
гибкого, эффективно функционирующего рынка труда, повышению качества 
рабочей силы и мотивации к труду.

С учетом приоритета муниципальной политики в сфере содействия 
занятости населения целью муниципальной программы Еткульского района 
"Содействие занятости населения Еткульского муниципального района" (далее 
именуется -  муниципальная программа) является содействие занятости 
отдельным категориям граждан Еткульского района.

Для этого в целях реализации стратегического приоритета Стратегии 
социально-экономического развития Челябинской области на период до 2035 
года "Социальное благополучие" для проведения эффективной социальной 
политики, для сокращения числа лиц с доходами ниже величины прожиточного 
минимума и повышения уровня удовлетворенности населения Еткульского 
района услугами в сфере занятости населения создаются условия, 
стимулирующие прием на работу, предпринимательскую деятельность и 
самозанятость граждан.

3. Сведения о взаимосвязи со стратегическими приоритетами, 
целями и показателями государственной программы Челябинской области 
"Содействие занятости населения Челябинской области".

В рамках реализации муниципальной программы обеспечена взаимосвязь 
с национальными целями и показателями, утвержденными Указом Президента 
РФ N 309:



целевым показателем "Снижение уровня бедности в 2 раза по сравнению 
с показателем 2017 года" национальной цели развития Российской Федерации 
"Сохранение населения, здоровье и благополучие людей";

целевым показателем "Обеспечение темпа устойчивого роста доходов 
населения и уровня пенсионного обеспечения не ниже инфляции" 
национальной цели развития Российской Федерации "Достойный, эффективный 
труд и успешное предпринимательство";

целевым показателем "Увеличение доли массовых социально значимых 
услуг, доступных в электронном виде, до 95 процентов" национальной цели 
развития Российской Федерации "Цифровая трансформация".

Взаимосвязь со следующими целями государственной программы 
Челябинской области "Содействие занятости населения Челябинской области":

обеспечение прав и гарантий граждан и работодателей в сфере занятости 
населения.

4. Задачи муниципального управления, способы их эффективного 
решения в сфере содействия занятости населения Еткульского района.

В рамках реализации муниципальной программы решаются задачи:
- профилактика безработицы и повышение эффективности занятости 

населения;
- содействие занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 

18 лет;
- содействие занятости отдельных категорий граждан, в том числе 

граждан, испытывающих трудности в поиске работы;
- организация оплачиваемых общественных работ.
Указанные задачи решаются в ходе реализации комплекса процессных 

мероприятий "Мероприятия по содействию занятости отдельных категорий 
граждан" (оказание мер поддержки работодателям на возмещение затрат при 
трудоустройстве отдельных категорий граждан);

Решение задач муниципальной программы обеспечивается с 
применением программно-целевого метода, который основан на подчинении 
распределения ресурсов и мероприятий по достижению поставленной цели и 
является наиболее целесообразным и эффективным способом реализации 
мероприятий для последующей стабилизации рынка труда Еткульского района.

В муниципальной программе предусматривается реализация мероприятий 
по основным направлениям:

- трудоустроенных несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18

- создание временных рабочих мест для безработных и ищущих работу 
граждан, испытывающих трудности;

- создание рабочих мест для организации оплачиваемых общественных
работ.



Раздел II. Паспорт муниципальной программы "Содействие занятости населения Еткульского муниципального
района"

1. Основные положения

Куратор муниципальной программы (комплексной 
программы) (фамилия, имя, отчество, должность)

Ямгурова Галина Сергеевна -  заместитель Главы Еткульского 
муниципального района

Ответственный исполнитель муниципальной 
программы (комплексной программы)

Областное казенное учреждение Центр занятости населения 
Еткульского района

Период реализации муниципальной программы 
(комплексной программы) (сроки и этапы) 2025-2030 годы

Цель (цели) муниципальной программы 
(комплексной программы)

содействие занятости отдельным категориям граждан 
Еткульского района.

Направления (подпрограммы) муниципальной 
программы (комплексной программы)
Объемы финансового обеспечения за весь период 
реализации муниципальной программы 
(комплексной программы)

2100000,00 рублей

Связь с национальными целями развития Российской 
Федерации/ государственной программой 
Российской Федерации / государственной 
программой Челябинской области

национальная цель "Сохранение населения, здоровье и 
благополучие людей";
национальная цель "Достойный, эффективный труд и успешное 
предпринимательство";
государственная программа Российской Федерации "Содействие 
занятости населения";
государственная программа Челябинской области "Содействие 
занятости населения Челябинской области"



2. Показатели муниципальной программы

N
N
п

/п Наименова
ние

показателя

Уро
вен

ь
пок
азат
еля

1

При
знак
возр
аста
ния/
убы
вани

я

Един
ица

измер
ения
(по

ОКЕ
И )2

Базо
вое
знач
ение

Значение показателя по годам

Документ

Ответст
венный

за
достиже

ние
показате

ля

Связь с 
показател 

ями 
национал 

ьных 
целей2023 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Цель муниципальной программы: содействие занятости отдельным категориям граждан Еткульского района
1. количество 

трудоустро 
енных 
несоверше 
ннолетних 
граждан в 
возрасте от 
14 до 18 
лет

МП возр
аста
ние

челов
ек

116 110 110 116 116 117 117 Стратегия 
социально 
-эконом и ч 
еского 
развития 
Челябинск 
ой области 
на период 
до 2035 
года

Области
ое
казенное
учрежде
ние
Центр
занятост
и
населен
ия
Еткульс
кого
района

обеспече
ние
темпа
устойчив
ого роста
доходов
населени
я

2. количество 
созданных 
временных 
рабочих 
мест для

МП возр
аста
ние

едини
ц

1 6 6 7 8 9 10 Стратегия
социально
-экономич
еского
развития

Области
ое
казенное
учрежде
ние

обеспече 
ние 
темпа 
устойчив 
ого роста



безработны 
х и
ищущих
работу
граждан,
испытываю
щих
трудности

Челябинск 
ой области 
на период 
до 2035 
года

Центр
занятост
и
населен
ия
Еткульс
кого
района

доходов 
населени 
я и
уровня

3. количество 
рабочих 
мест для 
организаци 
и
оплачиваем
ых
обществен 
ных работ

МП возр
аста
ние

едини
Ц

16 20 20 20 21 21 21 Стратегия
социально
-экономич
еского
развития
Челябинск
ой области
на период
до 2035
года

Области
ое
казенное
учрежде
ние
Центр
занятост
и
населен
ия
Еткульс
кого
района

обеспече 
ние 
темпа 
устойчив 
ого роста 
доходов 
населени 
я и
уровни

МП - муниципальная программа "Содействие занятости населения Еткульского муниципального района"; 
ОКЕИ - Общероссийский классификатор единиц измерения.



3. Прокси-показатели муниципальной программы в 2025 году

N
п/
п Наименова

ние
показателя

Признак
возраста

ния/
убывани

я

Единица 
измерен 
ия (по 

ОКЕИ)1

Базов
ое

значе
ние

Значение показателя по кварталам/месяцам 2 Ответственн 
ый за 

достижение 
показателя2023

год 1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал

1. Показатель муниципальной программы " количество трудоустроенных несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 
18 лет ", человек
количество 
трудоустрое 

нных 
несовершен 

нолетних 
граждан в 

возрасте от 
14 до 18 лет

возраста
ние

человек 116 0 50 60 0 Областное
казенное
учреждение
Центр
занятости
населения
Еткульского
района

2. Показатель муниципальной прогр 
работу граждан, испытывающих т

аммы " количество созданных временных рабочих мест для безработных и ищущих 
рудности ", единиц

количество 
созданных 
временных 

рабочих 
мест для 

безработны 
х и ищущих 

работу 
граждан,

возраста
ние

единиц 1 1 2 2 1 Областное
казенное
учреждение
Центр
занятости
населения
Еткульского
района



испытываю
щих

трудности
3. Показатель муниципальной программы " количество рабочих мест для организации оплачиваемых общественных работ 

", единиц
количество 

рабочих 
мест для 

организаци 
и

оплачиваем
ых

общественн 
ых работ

возраста
ние

единиц 16 9 3 5 3 Областное
казенное
учреждение
Центр
занятости
населения
Еткульского
района

ОКЕИ - Общероссийский классификатор единиц измерения;
кв. - квартал.



4. План достижения показателей муниципальной программы в 2025 году

N
п/
п

Цели/показатели

Уро
вен

ь
пок
азат
еля

Един
ица

изме
рени

я
(по

ОКЕ
И)

Плановые значения по месяцам

На
конец
2025
года

янва
РЬ

февр
аль март апре

ль май июн
ь

июл
ь

авгу
ст

сент
ябрь

октя
брь

нояб
рь

Цель муниципальной программы: содействие занятости отдельным категориям граждан Еткульского района
1. количество 

трудоустроенных 
несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 
14 до 18 лет

МП челов
ек

0 0 0 0 0 50 60 0 0 0 0 110

2. количество созданных 
временных рабочих 

мест для безработных и 
ищущих работу 

граждан, 
испытывающих 

трудности

МП един
иц

0 0 1 0 1 1 0 1 1 0 2 6

3. количество рабочих 
мест для организации 
оплачиваемых 
общественных работ

МП един
иц

1 2 6 1 1 1 3 2 1 1 1 20



5. Структура муниципальной программы

N
п/
п

Задачи структурного 
элемента

Краткое описание ожидаемых 
эффектов от реализации задачи 

структурного элемента

Связь 
с показателями

1. Муниципальная программа "Содействие занятости населения Еткульского муниципального района"
Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия по содействию занятости отдельных категорий граждан»

Ответственный за 
реализацию: Областное 
казенное учреждение 
Центр занятости 
населения Еткульского 
района

2025-2030 годы

Задача: содействие 
занятости
несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 
до 18 лет

обеспечение занятости 
несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время, приобщение их к 
труду, получение первых трудовых 
навыков, материальная поддержка 
несовершеннолетних граждан.

количество трудоустроенных 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 
до 18 лет

Задача: содействие 
занятости граждан, особо 
нуждающихся в 
социальной защите и 
испытывающих 
трудности в поиске 
работы

оказаны меры поддержки 
юридическим лицам (за 
исключением мер поддержки 
государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным 
пред прин имателям, 
некоммерческим организациям на 
возмещение затрат при 
трудоустройстве отдельных

количество созданных временных рабочих мест 
для безработных и ищущих работу граждан, 
испытывающих трудности



категорий граждан; 
сохранена мотивация к труду у 
граждан, имеющих длительный 
перерыв в работе;
снижение напряженности на рынке 
труда; предоставлена гражданам 
информация, способствующая 
трудоустройству.

Задача: организация 
оплачиваемых 
общественных работ

выполнены в населенных пунктах 
района социально значимые виды 
работ (благоустройство, уборка и
др-)-
Приобщены к трудовой 
деятельности лица, впервые 
ищущие работу, не имеющих 
профессии (специальности).

количество рабочих мест для организации 
оплачиваемых общественных работ.



6. Финансовое обеспечение муниципальной программы
Наименование 

муниципальной программы, 
структурного элемента, 
результата / источник 

финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

Муниципальная программа 
"Содействие занятости 
населения Еткульского 
муниципального района" 
(всего), в том числе:

350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 2100,00

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
бюджет Еткульского 
муниципального образования 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 2100,00

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

объем налоговых расходов 
Еткульского муниципального 
образования (справочно)

0 0 0 0 0 0 0

бюджетные ассигнования по 
источникам финансирования 
дефицита бюджета 
(справочно)

0 0 0 0 0 0 0

Комплекс процессных 
мероприятий «Мероприятия 
по содействию занятости 
отдельных категорий 
граждан», в том числе:

350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 2100,00



Обеспечение организации 
трудоустройства 
несовершеннолетних граждан 
в возрасте от 14 до 18 лет, в 
том числе:

300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 1800,00

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
бюджет Еткульского 
муниципального образования

300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 1800,00

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0
объем налоговых расходов 
Еткульского муниципального 
образования (справочно)

0 0 0 0 0 0 0

бюджетные ассигнования по 
источникам финансирования 
дефицита бюджета 
(справочно)

0 0 0 0 0 0 0

Организация временных 
рабочих мест для безработных 
и ищущих работу граждан, 
испытывающих трудности, в 
том числе:

0 0 0 0 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
бюджет Еткульского 
муниципального образования

0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0
объем налоговых расходов 0 0 0 0 0 0 0



Еткульского муниципального 
образования (справочно)
бюджетные ассигнования по 
источникам финансирования 
дефицита бюджета 
(справочно)

0 0 0 0 0 0 0

Создание рабочих мест для 
организации оплачиваемых 
общественных работ, в том 
числе:

50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 300,00

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
бюджет Еткульского 
муниципального образования

50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 300,00

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0
объем налоговых расходов 
Еткульского муниципального 
образования (справочно)

0 0 0 0 0 0 0

бюджетные ассигнования по 
источникам финансирования 
дефицита бюджета 
(справочно)

0 0 0 0 0 0 0



7. План реализации комплекса процессных мероприятий
Задача, мероприятие 

(результат) 
/контрольная точка

Дата наступления 
контрольной точки

Ответственный
исполнитель

Вид
подтверждающего

документа

Информационная
система

Задача «содействие 
занятости
несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 
14 до 18 лет»
Мероприятие
«обеспечение
организации
трудоустройства
несовершеннолетних
граждан в возрасте от
14 лет до 18 лет»

X

Мероприятие 
«обеспечение 
организации 
трудоустройства 
несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 
14 лет до 18 лет в 2025 
году реализации»

X

Контрольная точка 31.12.2025 Областное казенное 
учреждение Центр 
занятости населения 
Еткульского района

Отчет о выполнении 
государственного 

задания

ПТК СОИ с з н



Мероприятие 
«обеспечение 
организации 
трудоустрой ства 
несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 
14 лет до 18 лет в 2026 
году реализации»

X

Контрольная точка 31.12.2026 Областное казенное 
учреждение Центр 
занятости населения 
Еткульского района

Отчет о выполнении 
государственного 

задания

ПТК СОИ СЗН

Мероприятие 
«обеспечение 
организации 
трудоустройства 
несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 
14 лет до 18 лет в 2027 
году реализации»

X

Контрольная точка 31.12.2027 Областное казенное 
учреждение Центр 
занятости населения 
Еткульского района

Отчет о выполнении 
государственного 

задания

ПТК СОИ СЗН

Мероприятие
«обеспечение
организации
трудоустройства

X



несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 
14 лет до 18 лет в 2028 
году реализации»
Контрольная точка 31.12.2028 Областное казенное 

учреждение Центр 
занятости населения 
Еткульского района

Отчет о выполнении 
государственного 

задания

ПТК СОИ СЗН

Мероприятие 
«обеспечение 
организации 
трудоустройства 
несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 
14 лет до 18 лет в 2029 
году реализации»

X

Контрольная точка 31.12.2029 Областное казенное 
учреждение Центр 
занятости населения 
Еткульского района

Отчет о выполнении 
государственного 

задания

ПТК СОИ СЗН

Мероприятие 
«обеспечение 
организации 
трудоустройства 
несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 
14 лет до 18 лет в 2030 
году реализации»

X



Контрольная точка 31.12.2030 Областное казенное 
учреждение Центр 
занятости населения 
Еткульского района

Отчет о выполнении 
государственного 

задания

ПТК СОИ СЗН

Задача «содействие 
занятости граждан, 
особо нуждающихся в 
социальной защите и 
испытывающих 
трудности в поиске 
работы»
Мероприятие 
«организация 
временных рабочих 
мест для безработных 
и ищущих работу 
граждан, 
испытывающих 
трудности»

X

Мероприятие 
«организация 
временных рабочих 
мест для безработных 
и ищущих работу 
граждан, 
испытывающих 
трудности в 2025 году»

X

Контрольная точка 31.12.2025г. Областное казенное Отчет о выполнении ПТК СОИ СЗН



учреждение Центр 
занятости населения 
Еткульского района

государственного
задания

Мероприятие 
«организация 
временных рабочих 
мест для безработных 
и ищущих работу 
граждан, 
испытывающих 
трудности в 2026 году»

X

Контрольная точка 31.12.2026г. Областное казенное 
учреждение Центр 
занятости населения 
Еткульского района

Отчет о выполнении 
го суд арственного 

задания

ПТК СОИ СЗН

Мероприятие 
«организация 
временных рабочих 
мест для безработных 
и ищущих работу 
граждан, 
испытывающих 
трудности в 2027 году»

X

Контрольная точка 31.12.2027г. Областное казенное 
учреждение Центр 
занятости населения 
Еткульского района

Отчет о выполнении 
государственного 

задания

ПТК СОИ СЗН



Мероприятие 
«организация 
временных рабочих 
мест для безработных 
и ищущих работу 
граждан, 
испытывающих 
трудности в 2028 году»

X

Контрольная точка 31.12.2028г. Областное казенное 
учреждение Центр 
занятости населения 
Еткульского района

Отчет о выполнении 
государственного 

задания

ПТК СОИ СЗН

Мероприятие 
«организация 
временных рабочих 
мест для безработных 
и ищущих работу 
граждан, 
испытывающих 
трудности в 2029 году»

X

Контрольная точка 31.12.2029г. Областное казенное 
учреждение Центр 
занятости населения 
Еткульского района

Отчет о выполнении 
государственного 

задания

ПТК СОИ СЗН

Мероприятие 
«организация 
временных рабочих 
мест для безработных

X



и ищущих работу 
граждан, 
испытывающих 
трудности в 2030 году»
Контрольная точка 31.12.2030г. Областное казенное 

учреждение Центр 
занятости населения 
Еткульского района

Отчет о выполнении 
государственного 

задания

ПТК СОИ СЗН

Задача «организация 
оплачиваемых 
общественных работ»
Мероприятие 
«создание рабочих 
мест для организации 
оплачиваемых 
общественных работ»

X

Мероприятие 
«создание рабочих 
мест для организации 
оплачиваемых 
общественных работ в 
2025 году»

X

Контрольная точка 31.12.2025г. Областное казенное 
учреждение Центр 
занятости населения 
Еткульского района

Отчет о выполнении 
го сударственного 

задания

ПТК СОИ СЗН

Мероприятие X



«создание рабочих 
мест для организации 
оплачиваемых 
общественных работ в 
2026 году»
Контрольная точка 31.12.2026г. Областное казенное 

учреждение Центр 
занятости населения 
Еткульского района

Отчет о выполнении 
государственного 

задания

ПТК СОИ СЗН

Мероприятие 
«создание рабочих 
мест для организации 
оплачиваемых 
общественных работ в 
2027 году»

X

Контрольная точка 31.12.2027г. Областное казенное 
учреждение Центр 
занятости населения 
Еткульского района

Отчет о выполнении 
государственного 

задания

ПТК СОИ СЗН

Мероприятие 
«создание рабочих 
мест для организации 
оплачиваемых 
общественных работ в 
2028 году»

X

Контрольная точка 31.12.2028г. Областное казенное 
учреждение Центр

Отчет о выполнении 
государственного

ПТК СОИ СЗН



занятости населения 
Еткульского района

задания

Мероприятие 
«создание рабочих 
мест для организации 
оплачиваемых 
общественных работ в 
2029 году»

X

Контрольная точка 31.12.2029г. Областное казенное 
учреждение Центр 
занятости населения 
Еткульского района

Отчет о выполнении 
государственного 

задания

ПТК СОИ СЗН

Мероприятие 
«создание рабочих 
мест для организации 
оплачиваемых 
общественных работ в 
2030 году»

X

Контрольная точка 31.12.2030г. Областное казенное 
учреждение Центр 
занятости населения 
Еткульского района

Отчет о выполнении 
государственного 

задания

ПТК СОИ СЗН



Сведения о методике расчета показателей муниципальной программы 
"Содействие занятости населения Еткульского муниципального района"

№
п/
п

Наименование 
показателя, единица 

измерения

Методика расчета показателей либо ссылка на документ, 
устанавливающий методику расчета показателя

Источник 
получения 
информаци 

и о
показателях

Срок 
предоставлени 

я отчетной 
информации

Муниципальная программа "Содействие занятости населения Еткульского муниципального района"
1 количество 

трудоустроенных 
несовершеннолетни 
х граждан в 
возрасте от 14 до 18 
лет

Государственное задание Областного казенного учреждения 
Центр занятости населения Еткульского района 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 
https://etkszn.gov74.ru/etkszn/other/gosudarstvennyezadaniya/2024%20

ОКУ ЦЗН 
Еткульского 

района

ежегодно

год-htm

2 количество 
созданных 
временных рабочих 
мест для 
безработных и 
ищущих работу 
граждан, 
испытывающих 
трудности

Государственное задание Областного казенного учреждения 
Центр занятости населения Еткульского района 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 
https://etkszn.gov74.ru/etkszn/other/gosudarstvennYezadaniva/2024%20

ОКУ ЦЗН 
Еткульского 

района

ежегодно

годЛтТт

3 количество рабочих
мест для
организации
оплачиваемых
общественных
работ

Государственное задание Областного казенного учреждения 
Центр занятости населения Еткульского района 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

https://etkszn.gov74.ru/etkszn/other/gosudarstvennvezadaniva/2024%20

ОКУ ЦЗН 
Еткульского 

района

Ежегодно

год-htm

https://etkszn.gov74.ru/etkszn/other/gosudarstvennyezadaniya/2024%20
https://etkszn.gov74.ru/etkszn/other/gosudarstvennYezadaniva/2024%20
https://etkszn.gov74.ru/etkszn/other/gosudarstvennvezadaniva/2024%20


Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия по содействию занятости отдельных категорий граждан»
1 количество 

трудоустроенных 
несовершеннолетни 
х граждан в 
возрасте от 14 до 18 
лет

Государственное задание Областного казенного учреждения 
Центр занятости населения Еткульского района 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 
https://etkszn.gov74.ru/etkszn/other/gosudarstvennyezadaniya/2024%20

ОКУ ЦЗН 
Еткульского 

района

ежегодно

год.Ыт

2 количество 
созданных 
временных рабочих 
мест для 
безработных и 
ищущих работу 
граждан, 
испытывающих 
трудности

Государственное задание Областного казенного учреждения 
Центр занятости населения Еткульского района 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 
https://etkszn.gov74.ru/etkszn/other/gosudarstvennvezadaniya/2024%20

ОКУ ЦЗН 
Еткульского 

района

ежегодно

год.Ыт

3 количество рабочих
мест для
организации
оплачиваемых
общественных
работ

Государственное задание Областного казенного учреждения 
Центр занятости населения Еткульского района 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

https://etkszn.gov74.ru/etkszn/other/gosudarstvennyezadaniya/2024%20
год.Ыт

ОКУ ЦЗН 
Еткульского 

района

Ежегодно

https://etkszn.gov74.ru/etkszn/other/gosudarstvennyezadaniya/2024%20
https://etkszn.gov74.ru/etkszn/other/gosudarstvennvezadaniya/2024%20
https://etkszn.gov74.ru/etkszn/other/gosudarstvennyezadaniya/2024%20


Паспорт комплекса процессных мероприятий «Мероприятия по содействию занятости отдельных
категорий граждан»

1.Общие положения
Ответственный орган Областное казенное учреждение Центр занятости 

населения Еткульского района

Связь с муниципальной программой "Содействие занятости населения Еткульского 
муниципального района"



Реестр документов
№
п/п

Тип документа Вид документа Наименование
документа

Реквизиты Разработчик Гиперссылка 
на текст 

документа
1. Муниципальная программа "Содействие занятости населения Еткульского муниципального района"

1 Стратегические
приоритеты

муниципальной
программы

Постановление
администрации

Еткульского
муниципального

района

Об утверждении 
муниципальной 

программы

Областное 
казенное 

учреждение 
Центр занятости 

населения 
Еткульского 

района
2 Паспорт

муниципальной
программы

Постановление 
админи стр аци и 

Еткульского 
муниципального 

района

Об утверждении 
муниципальной 

программы

Областное 
казенное 

учреждение 
Центр занятости 

населения 
Еткульского 

района
2. Комплекс процессных мероприятий

1 Паспорт
комплекса

процессных
мероприятий

Постановление
администрации

Еткульского
муниципального

района

Об утверждении 
муниципальной 

программы

Областное 
казенное 

учреждение 
Центр занятости 

населения 
Еткульского 

района


